
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00050-2023-956-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo č. 956/2023/001 ze dne 7. 3. 2023 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  

xxxx xxxxxx xxxxxxx xxxxxxx xxxxxx xxxx xxxxxx xxxxxx xxxxx xx xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx xxxx 

ve věcech technických jedná:   xxxx xxxxx xxxxxx xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxx x xxx 

 xxxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300-511/0100  

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

SPANTIK CZ, s.r.o. 

se sídlem Modřínová 20, 460 14 Liberec 21 

IČO: 064 83 542  

DIČ: CZ06483542 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, vložka C, oddíl 

40318 

zastoupená Kristýnou Žemličkovou, jednatelem 

ve věcech technických jedná:  xxxxx xxxxxxxx 

xxxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

bankovní spojení:  FIO Banka, a.s 

číslo účtu: 2201304253/2010 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „BP Lesní 

potok, ř. km 0,070 – 0,640“ (dále jen „dodatek“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 3. 2023 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek 

zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „BP Lesní 

potok, ř. km 0,070 - 0640“, evidenční číslo zakázky: 956/2023/001 (dále jen „smlouva“). 

2. Byl nahlášen pád stromu na pravém břehu Lesního potoka. Při místním šetření byla zjištěna 

silná hniloba kořenového systému. K odstranění stromu je potřebná speciální těžká 

technika – místo pádu je bez přístupové komunikace a je prostorově limitováno silnicí a 

dvěma koryty potoka. V této souvislosti byly dohodnuty změny díla o vícepráce blíže 

specifikované ve změnovém listě, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany ujednaly následující změny smlouvy: 

Původní cena:  293 000 Kč bez DPH 

Vícepráce:  12 872 Kč bez DPH 

Nová cena:   305 872 Kč bez DPH 

S ohledem na uvedené si smluvní strany ujednaly změnu čl. III. odst. 1, věta první smlouvy, 

který nově zní takto:  

„Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 305 872 

Kč bez DPH, slovy tři sta pět tisíc osm set sedmdesát dva korun českých bez DPH.“ 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: 

Příloha č. 1 – rozpočet - vícepráce 

 

V Teplicích dne: …………….                     V ……………….  dne: ……………. 

za objednatele:      za zhotovitele: 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

    Kristýna Žemličková  

STOP Ohře     jednatelka 

Lesy České republiky, s.p.    SPANTIK CZ s.r.o. 

 




